
Obsah

Tato kniha 13
Nenasytný parazit 13 — Katastrofální hospodaření 14 — Prolomme 
mlčení 17

Bankrot církve 19
Schůzka. Jak zabránit bankrotu? 19 — Zbývá pouze pět let do kra
chu 23 — Zastavení parazitní moci 27 — Protikrizová skupina pod 
silným vlivem kurie 31 — Boj Bergogliových nejvěrnějších 34

Skryté finance Státního sekretariátu 41
Státní tajemství o účtech papeže 41 — Kromě IOR existuje další zá
hadná banka 44 — Nezveřejněné tajemství monsignora Francesca 
Salerna 47 — Monsignor v hodnotě 600 milionů eur 54 — Nadace, 
účty a Svatopetrský haléř: trezorová místnost Státního sekretariá
tu 57 — Omezení peněz pro chudé na polovinu 61

Anonymy, zášť a záhadní „spekulanti“ 69
Operace Svatopetrský haléř 69 — Šampaňské a úplatky pro vati
kánského konzultanta 73 — Ožehavá spolupráce a propad pří
spěvků 79 — Odkud pocházejí příspěvky? 85 — Kardinál Angelo 
Becciu: povýšen a odstraněn 88 — Útok Carla Marii Viganôa proti 
papeži a zášť proti Claudii Ciocca 92



Skandál černých účtů APSA, centrální vatikánské banky 97
Víceciferné tajné účty vysoce postavených prelátů 97 — Jak fun
guje APSA? 99 — Osobní záležitosti na prvním místě 101 — Čer
ná skříňka banky 102 — Milionové pohyby 105 — Účty vedoucí 
ke škole Emanuely Orlandiové 111 — Síť nadací se vymkla kontro
le 112 — Účty bazilik, nemocnic, univerzit 117 — Podezřelé vklady 
kardinálů 121 — Skryté kontroly anomálních účtů 124

Ďáblové ve vatikánských palácích 135
„Viděl jsem ve Vatikánu Satana!“ Za vlády Nunzia Scarana 135 — 
Doupě zlodějů 138 — V nemovitostech vládne zmatek: v Itálii se 
neplatí daně 143 — Zhroucení svátých nemovitostí 150 — Kardi
nál Calcagno a koupě jedné nemovitosti za 96 milionů eur 154 — 
Důvěrný dokument 157 — Galantino v ošemetné situaci centrální 
banky 161

Propast 169
Kardinál Calcagno prolomil mlčení 169 — Poslední plukovníci 
kardinála Ramba a počítačový odpor 177 — Deficit se za dva roky 
ztrojnásobí 181 — Dokumentace o deficitu 183 — Situace se zhor
šuje 188

Odstranění Františkova klíčového pověřence 195
Protiútok kurie 195 — Na pohovoru se Svatým otcem 197 — Vnik
nutí do počítače auditora 202 — Ve vatikánských palácích dochází 
k trestné činnosti. A preláti odvolávají ty, kteří ji demaskují 206 — 
Nezveřejněný dokument. Spiknutí 210 — „Buď podáte výpověď, 
nebo vás zatkneme!“ 215 — Několikamilionové odškodnění pro 
odvolaného auditora. Poklad ve švýcarských trezorech 221



Poslední oběť: nejvěrnější Dario Edoardo Viganb 227
Slzy a očištění 227 — Bitva začíná 232 — Případ cenzurovaného 
dopisu 234 — Doposud neznámé SMS, které ospravedlňují Viga- 
na 237 — Viganô se brání na Státním sekretariátu 240 — Poslední 
výbuch v Domě svaté Marty 242 — Unicuique suum - každému, co 
mu patří 245 — Problémy nového ředitele: obviněný kněz, který se 
přiznal, píše v novinách 249

Poslední pokladna 257
Miliony eur z IOR do Číny 257 — Peníze neputují k misionářům, 
ale končí na burze 262 — Přísně tajná zpráva o IOR 268 — Ne
šťastný prodej nemovitostí 273 — Peníze pro společnost Lux Vide 
a operace Momentům 276 — Více než 25 procent neregulérních 
účtů. Útěk klientů 279

Poslední soud 291
Papež: nelegální práce ve Vatikánu 291 — Zase o krok blíže k pro
pasti 298 — Boží spravedlnost a spravedlnost Vatikánu 313

Příloha 316
Papežova bezpečnost ve Vatikánu a bezpečnost věřících na Svato
petrském náměstí 317 — Reakce Vatikánu na krizi eura 340


